ACTADELA CUADRAGESIMA CUARTA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,
ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL
EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

Lugar, hora y fecha:

En la ciudad de Xalapa de Enriquez, del Estado de Veracruz, siendo las 16:30 horas del dia 23 de septiembre de
2021, en la Sala de Juntas del “CESAVE VERACRUZ”, ubicada en Kildmetro 3.5, de la Carretera Federal Xalapa
Veracruz, Colonia Pastoresa, C.P. 91193, Xalapa de Enriquez, Ver.

Intervienen:

Por la Instancia Ejecutora:

Ing. Ricardo Herndndez Campos, Presidente del CESAVE VERACRUZ; e,
Ing. Guillermo Gerénimo Reyes, Gerente Técnico del CESAVE VERACRUZ.

Por el Servicio Nacional de Sanidad, Inocuidad y Calidad Agroalimentaria (SENASICA):

M.C. Luis Leonel Espinoza Lépez, Representante Estatal Fitozoosanitario y de Inocuidad Agropecuaria y Acuicola
en el Estado de Veracruz.

Por el Gobierno del Estado:

Ing. Rogelio Rafael Landa Jarvio, Subdirector de Fitosanitaria de la SEDARPA y el L.A.E. Melquiades
Rodriguez Contreras, Analista Administrativo de la SEDARPA, designados por el M.V.Z. Humberto
Amador Zaragoza, Subsecretario de Ganaderia y Pesca y Presidente de la COSIA 2021, mediante oficio
No. SGyP/264/2021.

Objetivo.

Realizar la Cuadragésima Cuarta Sesién del Comité de Adquisiciones y Servicios (CAS) 2021 del Comité
Estatal de Sanidad Vegetal de Veracruz (CESAVE VERACRUZ), para el Acto de Evaluacién de
proposiciones de la Licitacién Pablica No. LP/CESAVE/2021/008 segunda convocatoria, correspondiente
a la Adquisicién de Seguro Vehicular, para su dictamen en la presente sesién, para llevar a cabo la
adquisicion de bienes insumos, arrendamientos o servicios segun lo estipulado en el Numeral 1l del
articulo TRIGESIMO SEPTIMO del CAPITULO PRIMERO, DE LA CONTRATACION Y LAS ADQUISICIONES,
TITULO 111, de los Lineamientos Técnicos Especificos para la Operacion de los Componentes de Vigilancia
Epidemioldgica de Plagas y Enfermedades Fitozoosanitarias, Campafias Fitozoosanitarias e Inocuidad
Agroalimentaria, Acuicola y Pesquera, del ACUERDO por el que se dan a conocer las Reglas de Operacion
del Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria de la Secretaria de Agricultura y Desarrollo Rural,
para el ejercicio 2021, publicado en el Diario Oficial de la Federacién (DOF) el 28 de diciembre de 2020
y al correo electrénico de fecha 17 de agosto de 2021, emitido por el Ing. Guadalupe Hernandez Flores,
Jefe del Departamento de Organismo Auxiliares.

“Este Programada es publico, ajeno a cualquier partido politico. a prohibido el uso para fines distintos a los
establecidos en el prog a” P /-\'
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ACTADELA CUADRAGESIMA CUARTA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,
ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL
EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

Bajo el siguiente:

ORDEN DEL DiA
1. Registro de asistentes;
2. Verificacién del Quérum legal;

3. Acto de Evaluacién de Proposiciones para la Partida 1 Seguro Vehicular de la Licitacién Pablica No.
LP/CESAVE/2021/008 segunda convocatoria;

4. Asuntos Generales;
5. Dictamen;y,

6. Cierre de la reunién y firma del Acta de la presente Sesion

DESARROLLO DE LA REUNION

1. REGISTRO DE ASISTENTES.

Se adjunta copia de la lista de asistencia de la presente reunién, como parte de la presente Acta.

2. VERIFICACION DEL QUORUM LEGAL.

El Ing. Guillermo Gerénimo Reyes, Gerente del Comité Estatal de Sanidad Vegetal de Veracruz, realizé
el pase de lista de asistencia a los representantes de las Instituciones que integran el Comité de
Adquisiciones y Servicios (CAS), constatando la existencia legal del quérum y emitié la declaratoria de
instalacién formal de la reunién.

3. ACTO DE EVI’\LUACIéN DE PROPOSICIONES PARA LA PARTIDA 1 SEGURO VEHICULAR DE LA
LICITACION PUBLICA NO. LP/CESAVE/2021/008 SEGUNDA CONVOCATORIA.

Se procedié a la evaluacién de las proposiciones presentadas de forma fisica por los licitantes;

No. DE LICITANTES QUE PRESENTARON PROPUESTAS:

1. LICITANTE 1. HDI SEGUROS, S.A. DE C.V.
2. LICITANTE 2. SEGUROS EL POTOSI, S.A

R
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“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. a prohibido el uso para distintos a los
establecidos en el prog a” ;
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ACTADELA CUADRAGESIMA CUARTA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,
ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL
EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

Por lo que se procedié a la evaluacién de las proposiciones que se recibieron en forma FISICA en este acto,
revisando en forma cualitativa la documentacién presentada, analizando su contenido, evaluando en primer
término los aspectos legales y administrativos dando cumplimento a lo establecido 2.2 de la presente
convocatoria.

1. Documentacién Legal y Administrativa de la Persona Moral HDI SEGUROS, S.A. DE C.V.

Persona Moral HDI SEGURQOS, S.A. DE C.V.

SOBRE 1 -DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA-

PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR: CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:

- Debera estar identificado con la leyenda "Primer
Sobre", nombre del licitante nimero de licitacién y CUMPLE
numero de sobre, en el lugar, fecha y hora.

A) PERSONAS FiSICAS.

PERSONAS MORALES IV. Copia simple de los documentos que acrediten la identidad del
Representante y/o Apoderado Legal “Apartado A) para personas fisicas”:

I. Identificacién Oficial del Representante o
Apoderado CUMPLE
(Original o Copia Certificada):

- En caso de asignar a una persona en su
representacion, deberd presentar
PODER NOTARIAL, donde se

especifique la leyenda: "Participara en CUMPLE
la licitacién pulblica No.
LP/CESAVE/2021/008 segunda

convocatoria.

ll. CURP del Representante o Apoderado

(Copia Simple): CUMPLE

lll. Copia del Acta de Nacimiento del
Representante o] Apoderado CUMPLE
(Original o Copia Certificada):

IV. Copia del Registro Federal de
Contribuyentes del Representante o CUMPLE
Apoderado (Original o Copia Certificada):

- Sus actividades deberdn  estar
relacionadas con el objeto de Ia CUMPLE
presente licitacion.

B) PERSONAS MORALES.

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. 'a prohibido el uso para fines distintos a los
establecidos en el progroma” /D
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ACTADELA CUADRAGESIMA CUARTA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES

FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E

INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,

ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL

EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

I. Acta Constitutiva (Original o Copia
Certificada): L
- Nota 1. Poder Notarial (Original o Copia
Certificada): CUMPLE
- Nota 2. Acta Notariada de Tercero para N/A
actos de autoridad.
i. Copia del Registro Federal de
Contribuyentes de la Empresa (Original CUMPLE
o Copia Certificada):
Hi. Opinién de cumplimiento de las
Obligaciones fiscales de la persona que
firma las propuestas (32-D), no mayor a CUMPLE
7 dias naturales:
- Ultima declaracion mensual: CUMPLE
- Declaracién anual 2020: CUMPLE
. Copia simple de los documentos que
acrediten la identidad del
Representante y/o Apoderado Legal CUMPLE
“Apartado A) para personas fisicas”:
V. Carta en hoja membretada del
Licitante, suscrita y firmada por el
Representante mencionado en, la que CUMPLE
manifieste bajo protesta decir la
verdad.
VL. Formato 1: CUMPLE
Vil. Formato 2: CUMPLE
C) PERSONAS FiSICAS Y MORALES.
a) (Formato 3): CUMPLE
b) (Formato 4): CUMPLE

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico.

establecidos en el programa”

la prohibido el uso para fine€ distintos a los
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ACTADELA CUADRAGESIMA CUARTA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,
ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL
EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

¢) (Formato 5): CUMPLE
d) (Formato 6): CUMPLE
e) (Formato 7): CUMPLE
f) (Formato 8): CUMPLE
g) (Formato 9): CUMPLE

h) Tres Cartas de Recomendacion de la

confiablidad de los participantes: CURPLE

i) (Formato 10): CUMPLE

De lo anterior, para el caso de la Persona Moral HDI SEGURQOS, S.A. DE C.V., cumple con la totalidad de los
requisitos del Primer Sobre, de la Licitacién Pablica No. LP/CESAVE/2021/008 segunda convocatoria.

SOBRE 2 -PROPUESTA TECNICA.
PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR: CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:

- Debera estar identificado con la leyenda "Segundo
Sobre" o "Propuesta Técnica", nimero de licitacién, CUMPLE
partida y nombre del Licitante.

“Seguro Vehicular”

a) Paraautosycamionetas deberd ser un seguro con
cobertura amplia, es decir, debe amparar cuando

menos lo siguiente: CUMPLE
Dafios materiales con deducible del 5% (o
menor).

b) Robo total con deducible del 10% (o menor). CUMPLE

c) Responsabilidad civil por dafios a Terceros sin
deducible suma asegurada de $3,000,000.00 CUMPLE
MXN (o mayor).

P il
“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. a prohibido el uso para fines gistfn'tos alos
establecidos en el prog. a”
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ACTADELA CUADRAGESIMA CUARTA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES

FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E

INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,

ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL
EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

d)

Responsabilidad civil por dafios a Terceros para
excesos por muerte de personas, sin deducible
suma asegurada de $1,000,000.00 MXN.* (o
mayor).

CUMPLE

e)

Responsabilidad civil por dafios a Terceros sin
deducible suma asegurada de $3,000,000.00
MXN (o mayor).

CUMPLE

f)

Gastos médicos a Ocupantes, suma asegurada de
$500,000.00 MXN (o mayor).

En cumplimiento al Acta de Junta de Aclaraciones de la
presente Licitacion Publica, podran presentar Ila
cobertura de Gastos médicos como Limite Unico
Combinado (LUC).

CUMPLE

g)

Asistencia legal y juridica a nivel Nacional sin
deducible.

CUMPLE

h) Asistencia vial o viajes a nivel Nacional sin

deducible,

CUMPLE

Uso particular.

CUMPLE

)

Daiios por la carga, insumos agricolas.

CUMPLE

k)

Muerte del conductor por accidente
automovilistico suma asegurada de $100,000.00
MXN (o mayor).

CUMPLE

Se entendera por responsabilidad civil por dafios
a terceros para excesos por muerte de personas,
a la responsabilidad civil en que incurra el
conductor asignado a cualquier unidad asegurada
del Comité que con su consentimiento expreso o
tacito use el vehiculo y que a consecuencia de
dicho uso cause lesiones corporales o la muerte a
terceros. Esta cobertura debe amparar en caso de

CUMPLE

\
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ACTA DE LA CUADRAGESIMA CUARTA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,
ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL
EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

juicio civil seguido en su contra con motivo de su
responsabilidad civil hasta el limite maximo
solicitado, los gastos y costas a que fuere
condenado el conductor o persona que con
consentimiento expreso o tacito del Comité use el
vehiculo asegurado

m) Cada vehiculo debe contar con Sistema de
Posicionamiento Global (GPS) por sus siglas en
inglés.

De acuerdo al Dictamen 02/CAS/CESAVE/42/2021 del
Acta Cuadragésima Segunda Sesién del CAS, de la Junta
de Aclaraciones de la presente Licitacion Publica, se
dictamina procedente la cancelacién del requisito de
Sistema de Posicionamiento Global (GPS) por sus siglas
en inglés, solicitado en el Anexo 1, Especificaciones
Técnicas, Econémicas y de entrega del Servicio.

N/A

n) Se adjunta como “ANEXO A” la relacion del
parque vehicular por asegurar, con un total de

105 unidades.
CUMPLE
Describir detalladamente cada uno de los rubros

anteriores, referente al alcance de la cobertura a
contratar.

o) La vigencia de las pélizas de seguro vehicular
serd de la siguiente manera.
- Vigencia de 12 meses a partir del 25 de agosto de
2021.
De acuerdo al DICTAMEN 02/CAS/CESAVE/42/2021 del
Acta Cuadragésima Segunda Sesion del CAS, de la Junta CUMPLE
de Aclaraciones de la presente Licitacion Publica, se
dictamina procedente la solicitud de modificacion de la
vigencia de la contratacién, misma que sera de 11 meses
considerados del 25 de septiembre de 2021 al 25 de
agosto de 2022.

De lo anterior, para el caso de la Persona Moral HDI SEGUROS, S.A. DE C.V., cumple con los requisitos del
Segundo Sobre, de la Licitacién Pidblica No. LP/CESAVE/2021, 007 segunda convocatoria.

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Q
establecidos en el pro§g
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ACTADELA CUADRAGESIMA CUARTA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,
ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL

EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

SOBRE 3 -PROPUESTA ECONOMICA.

PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR: CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:

- Deberd estar identificado con la leyenda "Tercer

précticas desleales...

Sobre" o "Propuesta Econémica", nimero de licitacion, CUMPLE
partida y nombre del Licitante.
I. Propuesta Econdmica (Costo unitario y
costo de traslado): EUMPLE
1. La Moneda en que se cotizard sera en pesos mexicanos
M.N. (Dos cifras decimales): CUMPLE
2. Desglosar IVA y/o impuesto gue corresponda: CUMPLE
3. Condiciones de Pago: CUMPLE
4. Precios vigentes al momento de la apertura de CUMPLE
propuestas y entrega total del bien o servicio:
il. Carta Compromiso de Entrega de Fianza
equivalente al 10%: CUMPLE
. Manifestar que los precios que se
presentan no se cotizan en condiciones de CUMPLE

De lo anterior, para el caso de la Persona Moral HDI SEGUROS, S.A. DE C.V., cumple los requisitos del Tercer

Sobre, correspondiente a la Licitacién Pablica No. LP/CESAVE/2021/008 segunda convocatoria.

2. Documentacién Legal y Administrativa de la Persona Moral SEGUROS EL POTOSI, S.A.

Persona Moral SEGUROS EL POTOSI, S.A.

SOBRE 1 -DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA-

PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR: CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:
- Deberd estar identificado con la leyenda "Primer
Sobre", nombre del licitante nimero de licitacién y CUMPLE
numero de sobre, en el lugar, fecha y hora.
A) PERSONAS FiSICAS. |
{
“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. a prohibido el uso para fines distintos a los
establecidos en el p a” /
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ACTADELA CUADRAGESIMA CUARTA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,
ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL

EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

PERSONAS MORALES IV. Copia simple de los documentos que acrediten la identidad del
Representante y/o Apoderado Legal “Apartado A) para personas fisicas”:

I.  Identificacién Oficial del Representante o
Apoderado
(Original o Copia Certificada):

CUMPLE

- En caso de asignar a una persona en su
representacién, deberd presentar
PODER NOTARIAL, donde se
especifique la leyenda: "Participara en
la licitacién publica No.
LP/CESAVE/2021/008 segunda
convocatoria.

N/A

ll. CURP del Representante o Apoderado
(Copia Simple):

CUMPLE

lll. Copia del Acta de Nacimiento del
Representante o Apoderado
(Original o Copia Certificada):

CUMPLE

IV. Copia del Registro  Federal de
Contribuyentes del Representante o
Apoderado (Original o Copia Certificada):

CUMPLE

- Sus actividades deberdn  estar
relacionadas con el objeto de la
presente licitacién.

CUMPLE

B) PERSONAS MORALES.

R Acta Constitutiva (Original o Copia
Certificada):

CUMPLE

- Nota 1. Poder Notarial (Original o Copia
Certificada):

CUMPLE

- Nota 2. Acta Notariada de Tercero para
actos de autoridad.

N/A

il. Copia del Registro Federal de
Contribuyentes de la Empresa (Original
o Copia Certificada):

CUMPLE

. Opinién de cumplimiento de las
Obligaciones fiscales de la persona que
firma las propuestas (32-D), no mayor a
7 dias naturales:

CUMPLE

“

|

establecidos en el progr
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ACTADELA CUADRAGESIMA CUARTA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,
ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL
EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

- Ultima declaracién mensual 2021: CUMPLE
- Declaracién anual 2020: CUMPLE
I. Copia simple de los documentos que

acrediten la identidad del

Representante y/o Apoderado Legal CUMPLE

“Apartado A) para personas fisicas”:
. Carta en hoja membretada del

Licitante, suscrita y firmada por el

Representante mencionado en, la que CUMPLE

manifieste bajo protesta decir la

verdad.
Iil. Formato 1: CUMPLE
v. Formato 2: CUMPLE

C) PERSONAS FiSICAS Y MORALES.
a) (Formato 3): CUMPLE
b) (Formato 4): CUMPLE
c¢) (Formato 5): CUMPLE
d) (Formato 6): CUMPLE
e) (Formato 7): CUMPLE
f) (Formato 8): CUMPLE
g) (Formato 9): CUMPLE
h) Tres Cartas de Recomendacién de la
confiablidad de los participantes: CUMIFLE
A

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Quéda prohibido el uso para fines distintos a los

establecidos en el pr ma” ﬂ
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ACTADELA CUADRAGESIMA CUARTA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES

FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E

INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,

ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL

EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

i) (Formato 10):

CUMPLE

De lo anterior, para el caso de la Persona Moral SEGUROS EL POTOSI, S.A., cumple con la totalidad de los

requisitos del Primer Sobre, de la Licitacién Pdblica No. LP/CESAVE/2021/008 segunda convocatoria.

SOBRE 2 -PROPUESTA TECNICA.

PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR:

CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:

- Debera estar identificado con la leyenda "Segundo
Sobre" o "Propuesta Técnica", nimero de licitacion,
partida y nombre del Licitante.

CUMPLE

“Seguro Vehicular”

a) Paraautosy camionetas debera ser un seguro con
cobertura amplia, es decir, debe amparar cuando
menos lo siguiente:

Dafios materiales con deducible del 5% (o
menor).

CUMPLE

b) Robo total con deducible del 10% (o menor).

CUMPLE

c) Responsabilidad civil por dafios a Terceros sin
deducible suma asegurada de $3,000,000.00
MXN (o mayor).

CUMPLE

d) Responsabilidad civil por dafios a Terceros para
excesos por muerte de personas, sin deducible
suma asegurada de $1,000,000.00 MXN.* (o
mayor).

CUMPLE

e) Responsabilidad civil por dafios a Terceros sin
deducible suma asegurada de $3,000,000.00
MXN (o mayor).

CUMPLE

f) Gastos médicos a Ocupantes, suma asegurada de
$500,000.00 MXN (o mayor).

En cumplimiento al Acta de Junta de Aclaraciones de la
presente Licitacion Publica, podran presentar |la
cobertura de Gastos médicos como Limite Unico
Combinado (LUC). \

CUMPLE

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico.
establecidos en el pr
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ACTADELA CUADRAGESIMA CUARTA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES

FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E

INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,

ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL
EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

g)

Asistencia legal y juridica a nivel Nacional sin
deducible.

CUMPLE

h)

Asistencia vial o viajes a nivel Nacional sin
deducible,

CUMPLE

Uso particular.

CUMPLE

i)

Daiios por la carga, insumos agricolas.

CUMPLE

k)

Muerte del conductor por accidente
automovilistico suma asegurada de $100,000.00
MXN (o mayor).

CUMPLE

Se entendera por responsabilidad civil por dafios
a terceros para excesos por muerte de personas,
a la responsabilidad civil en que incurra el
conductor asignado a cualquier unidad asegurada
del Comité que con su consentimiento expreso o
tacito use el vehiculo y que a consecuencia de
dicho uso cause lesiones corporales o la muerte a
terceros. Esta cobertura debe amparar en caso de
juicio civil seguido en su contra con motivo de su
responsabilidad civil hasta el limite maximo
solicitado, los gastos y costas a que fuere
condenado el conductor o persona que con
consentimiento expreso o tacito del Comité use el
vehiculo asegurado

CUMPLE

m) Cada vehiculo debe contar con Sistema de

Posicionamiento Global (GPS) por sus siglas en
inglés.

De acuerdo al Dictamen 02/CAS/CESAVE/42/2021 del
Acta Cuadragésima Segunda Sesién del CAS, de la Junta
de Aclaraciones de la presente Licitaciéon Publica, se
dictamina procedente la cancelacién del requisito de
Sistema de Posicionamiento Global (GPS) por sus siglas

N/A

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico.
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ACTA DE LA CUADRAGESIMA CUARTA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL

COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E

INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,

ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL

EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

en inglés, solicitado en el Anexo 1, Especificaciones
Técnicas, Econdmicas y de entrega del Servicio.

n) Se adjunta como “ANEXO A” la relacion del
parque vehicular por asegurar, con un total de
105 unidades.

Describir detalladamente cada uno de los rubros
anteriores, referente al alcance de la cobertura a
contratar.

CUMPLE

o) La vigencia de las poélizas de seguro vehicular
sera de la siguiente manera.
- Vigencia de 12 meses a partir del 25 de agosto de
2021.
De acuerdo al DICTAMEN 02/CAS/CESAVE/42/2021 del
Acta Cuadragésima Segunda Sesion del CAS, de la Junta
de Aclaraciones de la presente Licitacion Publica, se
dictamina procedente la solicitud de modificacién de la
vigencia de la contratacién, misma que sera de 11 meses
considerados del 25 de septiembre de 2021 al 25 de
agosto de 2022.

CUMPLE

De lo anterior, para el caso de la Persona Moral SEGUROS EL POTOSI, S.A., cumple con los requisitos del

Segundo Sobre, de la Licitacién Piblica No. LP/CESAVE/2021/008 segunda convocatoria.

SOBRE 3 -PROPUESTA ECONOMICA.

PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR:

CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:

- Deberd estar identificado con la leyenda "Tercer

Sobre" o "Propuesta Econdmica", nimero de licitacion, CUMPLE
partida y nombre del Licitante.
I Propuesta Econdmica (Costo unitario y CUMPLE
costo de traslado):
1. LaMoneda en que se cotizard serd en pesos mexicanos CUMPLE
M.N. (Dos cifras decimales):
2. Desglosar IVA y/o impuesto que corresponda: CUMPLE

\

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partide politico.
establecidos en el pr
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ACTADELA CUADRAGESIMA CUARTA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,
ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL
EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

3. Condiciones de Pago: CUMPLE

4. Precios vigentes al momento de la apertura de

propuestas y entrega total del bien o servicio: CHMPLE
i, Cart.a Compromlio. de Entrega de Fianza CUMPLE
equivalente al 10%:
ii. Manifestar que los precios que se
presentan no se cotizan en condiciones de CUMPLE

practicas desleales...

De lo anterior, para el caso de la Persona Moral SEGUROS EL POTOSI, S.A., cumple los requisitos del Tercer
Sobre, correspondiente a la Licitacién Piblica No. LP/CESAVE/2021/008 segunda convocatoria.

EVALUACION DE PROPOSICIONES
1.- LICITANTE 1. HDI SEGURQS, S.A. DE C.V.

Cumplimenta con lo establecido en el Punto 2.2.1 Primer Sobre: Documentacién Legal y Administrativa, punto
2.2.2 Segundo Sobre: Propuesta Técnica y Punto 2.2.3 Tercer Sobre: Propuesta Econémica, en la Partida nimero
1, “Seguro Vehicular”, de las Bases de la Licitacién Publica No. LP/CESAVE/2021/008 segunda convocatoria.

2.- LICITANTE 2. SEGUROS EL POTOSI, S.A.

Cumplimenta con lo establecido en el Punto 2.2.1 Primer Sobre: Documentacién Legal y Administrativa, punto
2.2.2 Segundo Sobre: Propuesta Técnica y Punto 2.2.3 Tercer Sobre: Propuesta Econémica, en la Partida nimero
1, “Seguro Vehicular”, de las Bases de la Licitacién Publica No. LP/CESAVE/2021/008 segunda convocatoria.

4. ASUNTOS GENERALES

I.  Paraefectos de esta sesion del CAS del Comité Estatal de Sanidad Vegetal de Veracruz, se cuenta
con la asistencia del Ing. Rogelio Rafael Landa Jarvio, Subdirector de Fitosanitaria de la SEDARPA
y el L.A.E. Melquiades Rodriguez Contreras, Analista Administrativo de la SEDARPA, designados
por el M.V.Z. Humberto Amador Zaragoza, Subsecretario de Ganaderia y Pesca y Presidente de
la COSIA 2021, mediante oficio No. SGyP/264/2021 de fecha 21 de septiembre de 2021, que a
la letra dice: “...personal que tiene las facultades técnicas y administrativas para expresar la
opinién que al Estado compete en el mencionado comité.”, quienes rubrican la presente acta.

5. DICTAMENES
DICTAMEN 01/CAS/CESAVE/44/2021

Los Integrantes del Comité de Adquisiciones y Servicios (CAS), dictaminan que la propuesta de la Persona Moral
HDI SEGUROS, S.A. DE C.V., cumplimenta con la documentacidn, conforme a lo establecido en el Punto 2.2.1

“Este Programd es publico, ajeno a cualquier partido politico.
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ACTADELA CUADRAGESIMA CUARTA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,
ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL
EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

Primer Scobre: Documentacién Legal y Administrativa, 2.2.2 Segundo Sobre: Propuesta Técnica y Punto 2.2.3
Tercer Sobre: Propuesta Econémica en la partida 1, “SEGURO VEHICULAR”, de las Bases de la Licitacién Publica
No. LP/CESAVE/2021/008 segunda convocatoria.

DICTAMEN 02/CAS/CESAVE/44/2021

Los Integrantes del Comité de Adquisiciones y Servicios (CAS), dictaminan que la propuesta de la Persona Moral
SEGUROS EL POTOSI, S.A., cumplimenta con la documentacién, conforme a lo establecido en el Punto 2.2.1
Primer Sobre: Documentacién Legal y Administrativa, 2.2.2 Segundo Sobre: Propuesta Técnica y Punto 2.2.3
Tercer Sobre: Propuesta Econémica en la partida 1, “SEGURO VEHICULAR”, de las Bases de la Licitacién Publica
No. LP/CESAVE/2021/008 segunda convocatoria.

CIERRE DE LA REUNION

No habiendo otro asunto que tratar, siendo las 19:15 horas del dia 23 de septiembre de 2021, se da por concluida
la Cuadrage5|ma Cuarta Sesién del Comlte de Adquisiciones y Servicios {CAS) omité Estatal de Sanidad Vegetal

ING. GUILLERIO GERONIMO REYES
ENTE

ITOZOOSANITARIO Y DE
CUARIA Y ACUICOLA DEL
N VERACRUZ

REPRESENTAN'I%T
INOCUIDAD/AG

SEN

k.

—
“Este Programa es publico, agjeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos alos
establecidos en el programa” e
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